
PENGUMUMAN LELANG ULANG INVESTASI PEMBANGUNAN LABORATORIUM 
PEMBANGKIT LISTRIK TENAGA SURYA (PLTS) 1MWp DAN PENELITIAN 

BERBASIS KERJASAMA PEMANFAATAN
Nomor : T/1376/IT9.KSP/PL.14.01/2020

Berdasarkan Berita Acara Lelang Pemilihan Mitra Kerjasama Pemanfaatan (KSP) Barang Milik Negara (BMN) Pembangunan Laboratorium Pembangkit 
Listrik Tenaga Surya (PLTS) Nomor : T/1365/IT9.KSP/PL.14.01/2020, Panitia Pemilihan KSP akan melaksanakan lelang ulang pemilihan mitra KSP dengan 
ketentuan dan jadwal sebagai berikut:

1. Identitas BMN

Nama/Jenis : Tanah dalam wilayah kampus ITERA
Lokasi Tanah : Jalan Terusan ryacudu, desa Wayhui, Kecamatan Jati Agung Kabupaten Lampung Selatan, Provinsi Lampung
Luas Tanah : 10.500 m2

Dokumen Kepemilikan : Hak Pakai Nomor 08.02.06.01.400002 Tahun 2014
Nilai Kekayaan/Aset : Rp. 3.671.556.000,00

2. Syarat-syarat lelang:
Lelang ini Terbuka untuk Peserta calon mitra dengan kriteria sebagai berikut:

1. Berbentuk badan hukum (BUMN, BUMD, dan /atau Swasta kecuali perorangan);
2. Memiliki ijin-ijin dan persyaratan Perusahaan dibidang Energi Baru Terbarukan (EBT);
3. Berpengalaman melaksanakan kegiatan sebagaimana point 2.2 minimal 2 tahun;
4. Memiliki kemampuan investasi;
5. Memiliki pengalaman dibidang  PLTS dengan kapasitas Minimum 1 MWp;
6. Mampu bekerjasama dengan manajemen ITERA dalam Riset and Development;
7. Memiliki keahlian, pengalaman, kemampuan teknis dan manajerial sesuai paket pekerjaan;
8. Memiliki sumber daya manusia, modal, peralatan dan fasilitas lain yang diperlukan dalam pelaksanaan pekerjaan;
9. Tidak termasuk dalam Daftar Hitam pada Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah;
10.	 Memenuhi	persyaratan	dan	ketentuan	lainnya	yang	telah	ditetapkan	dalam	dokumen	Kualifikasi.

3. Tempat Pelaksanaan Lelang
Kantor Kerjasama ITERA, Gedung A Kampus ITERA, Jalan Terusan Ryacudu Desa Way Hui, Kecamatan Jati Agung Kabupaten Lampung Selatan, Lam-
pung, 35365

4. Jadwal Tahapan Lelang

No Kegiatan Tanggal/Bulan/Tahun Waktu
(1) (2) (3) (4)
1 Pengumuman 15 April 2020 12.00 WIB
2 Pendaftaran	dan	Pengambilan	dokumen	Kualifikasi 15-17 April 2020 09.00-16.00 WIB
3 Pemberian Penjelasan 20 April 2020 14.00 WIB
4 Pemasukan	Dokumen	Kualifikasi	dan	Penawaran 21-23 April 2020 08.00-15.00 WIB
5 Pembukaan	Dokumen	Kualifikasi 23 April 2020 16.00 WIB
6 Evaluasi	Dokumen	Kualifikasi 24 April 2020 08.00-16.00 WIB
7 Pengumuman	Hasil	Kualifikasi 27 April 2020 08.00 WIB
8 Masa Sanggah 27 April 2020 08.00-16.00 WIB
9 Pembukaan Dokumen Penawaran 28 April 2020 08.00 WIB

10 Evaluasi Penawaran 29 April 2020
11 Pengumuman Hasil Evaluasi Penawaran 30 April 2020 08.00 WIB
12 Masa Sanggah 30 April 2020 08.00-12.00 WIB
13 Penandatanganan Kontrak 1 Mei 2020 08.00 WIB

Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian.
Infofmasi Lebih Lanjut dapat Menghubungi Narahubung:

Nama : Saputro Prayitno, S.H., M.H.
Email : Saputro.prayitno@staff.itera.ac.id
No.HP/WA : 082114117696
No TLP ITERA : 0721-8030188


